
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 91   ANNO 2016 DEL 09-03-2016  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 34 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – SEF – DITTA EDIL AMBIENTE S.R.L. – FATTURA N.244 DEL 16 

FEBBRAIO 2016 – GESTIONE RIFIUTI SPECIALI PERICOLOSI – LIQUIDAZIONE E 

PAGAMENTO – CIG ZAB183B2E6. 

 

  

IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

GABRIELE NUNZIATA 

PREMESSO CHE: 

  

- in data 27/01/2016 è scaduto il contratto per la gestione dei rifiuti speciali pericolosi con la Ditta 

Edil Ambiente s.r.l.; 

  

- in data 27/01/2016, registrata in pari data al n. 1076 di protocollo, è pervenuta la proposta di 

contratto della Ditta Edil Ambiente s.r.l. con sede in Mazara del Vallo, Via Itria n.3, P.IVA-

….omissis…., per effettuare il servizio di gestione rifiuti speciali pericolosi ai sensi delle normative 

vigenti, contrassegnati dai codici CER 080317 CER 080317 - 080318 (toner per stampanti esauriti) 

e CER 200121 (lampadine e tubi fluorescenti); 

  

- tale servizio comprende la fornitura di assistenza per la compilazione del registro carico/scarico 

dei rifiuti, la predisposizione del modello MUD (Modello Unico di Domanda) annuo da presentare 

presso la CCIAA di Trapani, il ritiro ed il trasporto presso apposito impianto dei rifiuti prelevati, la 

fornitura di appositi contenitori idonei al trasporto e dei relativi formulari di trasporto corredati da 

scheda Sistri; 

  

- il costo omnicomprensivo del servizio ammonta ad € 200,00 + IVA annui fino ad un quantitativo 

totale di rifiuti prodotti di Kg 20, mentre l’eccedenza a tale quantitativo verrà conteggiata al costi di 

€ 1,00 + IVA al chilo; 

  

- con determina n. 32 del 5 febbraio 2016 è stata impegnata la complessiva somma di € 244,00; 

  

TENUTO CONTO che: 

  
- la Ditta Edil Ambiente s.r.l. con sede in Mazara del Vallo, Via Itria n.3, ha  regolarmente 

presentato la fattura n.244 del 16 febbraio 2016, acquisita al prot. generale in data  16 febbraio 2016 

al n. 2360 pari ad € 244,00; 

  

- il c/c bancario dedicato, nel rispetto della normativa vigente, è il seguente: 

IBAN ….omissis…. – c/o Intesa San Paolo – Filiale di Castelvetrano; 

  

- la Ditta Edil Ambiente s.r.l. è in regola con gli adempimenti contributi ed assicurativi, come da 

copia del DURC che si allega;  

  

VISTA la Delibera Commissariale n.1 dell’11/01/2011; 

  



VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO l'art. 125 comma 11 del D.lgs 163 del 2006 così come modificato dal D.L. 70/2011 e dalla 

legge di conversione n.106/2011; 

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell'Ente; 

  

VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell’Ufficio Economato;  

  

VISTO l’interpello 954-216/2015 art.11, legge 27 luglio 2000, n.212 che testualmente 

recita: 
“…omissis…Tanto premesso, sulla base dei criteri rappresentati, considerata la natura dell’Istituto 

istante, le funzioni dallo stesso svolte e la spiccata autonomia di cui è dotato – descritte nel quesito 

– che non consentono di ricondurre lo stesso in alcuna delle tipologie soggettive menzionate nella 

norma, si è dell’avviso che ad esso non sia applicabile il meccanismo della scissione dei pagamenti 

di cui all’art.17-ter del D.P.R. n.633 del 1972. … omissis …”; 

  

VISTA la Deliberazione commissariale n. 24 del 23 marzo 2015 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2015/2017; 

  
VISTO il Provvedimento del Dirigente generale Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti 

prot. 23069 del 4 maggio 2015, registrato nel protocollo generale dell’Ente con num. 58954 del 4 

maggio 2015 con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2015/2017; 

  
VISTA la deliberazione commissariale n.35 del 12 maggio 2015 di esecutività del Bilancio di 

Previsione 2015/2017; 

  
VISTA la deliberazione commissariale n. 110 del 28/12/2015 con cui è stata approvato l’esercizio 

provvisorio di Bilancio per i primi quattro mesi dell’ esercizio 2016 ai sensi dell’art. 43 del d.lgs 

118/2011; 

  
VISTA la deliberazione commissariale n. 2 del 13/01/2016 con cui è stata data esecutività alla 

deliberazione commissariale n.110 del 28/12/2015; 

  

VISTO il Bilanciodi Previsione  2015-2017 riclassificato sulla base del d.lgs 118/2011; 

  

CONSIDERATA, in particolare,  l’annualità 2016 del suddetto Bilancio;  

   

DETERMINA 

  

 LIQUIDARE E PAGARE  in favore della Ditta Edil Ambiente s.r.l. con sede in Mazara del 

Vallo, Via Itria n.3, P.IVA -….omissis….-, la complessiva somma di   € 244,00 a mezzo bonifico 

bancario sul c/c IBAN: ….omissis….– c/o Intesa San Paolo – Filiale di Castelvetrano – e ciò a 

saldo della fattura n.244 del 16 febbraio 2016; 

  

PRENDERE ATTO che la Ditta suindicata è in regola con gli adempimenti contributi ed 

assicurativi, come da copia del DURC che si allega;  

  



DARE ATTO che il contratto è tracciato con il seguenti codice CIG: ZAB183B2E6; 

  
DARE ATTO che l’obbligazione ha scadenza nell’anno 2016; 

  
TRARRE il corrispondente mandato di pagamento di complessivi € 244,00 sullo stanziamento di 

spesa di cui alla MISSIONE 8 – Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa – PROGRAMMA 2 – 

Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico popolare - TITOLO I – Spese 

correnti – MACRO AGGREGATO 103 – Acquisto di beni e servizi – Cap. 32 – Art. 3 - Affitti e 

Spese Servizi e Manutenzione Uffici - del Bilancio Annuale di Previsione 2016/2018 in corso di 

elaborazione, gestione provvisoria, gestione competenza, ponendo le spese bancarie per il bonifico 

a carico dell’I.A.C.P., giusto impegno assunto con determina 32 del 5/02/2016. 

  

   

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO 

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA 

 

 

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO  

SETTORE INTERESSATO 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP – SEF – DITTA EDIL AMBIENTE S.R.L. – FATTURA N.244 

DEL 16 FEBBRAIO 2016 – GESTIONE RIFIUTI SPECIALI PERICOLOSI – 

LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO – CIG ZAB183B2E6. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

0,00  
All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  09-03-2016 MARIA ANGELA CORVITTO 

 


